INEXiGIBiLIDADE DE LICITAÇÃO m 004/2024. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n® 01.577.844/0001 -62.
CONTRATADO; Ana Meire de Andrade Coutinho, brasileira,
portador da cédula de identidade de n^ 000016039793-6 SSP-
MA e do CPF 816.047.693-00. Valor R$ 4.806,00 (quatro mil
oitocentos e seis reais). OBJETO: Locação do imóvel de
propriedade do locador, situado nesta cidade na Praça da
Independência, s/n , Centro, São Pedro dos Crentes - MA,
FUNDAMENTO LEGAL art. 74, V, da Lei ne 14133/21 e demais
legislações aplicáveis. Termo de inexigibilidade 23/04/2024. Ratificação

— em 24/04/2024 .PRAZO DE VÍGÈNCIA DO CONTRATO; 09 meses, até 31
de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 29 de abril de
2024. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal,

ONDE SE LÊ: "'Valor R$ 22.539,72 (vinte e dois mil e quinhentos e
trinta e nove reais e setenta e dois centavos)".

LEIA-SE: "Valor R$ 17.220,00 (dezessete mil e duzentos e vinte
reais)".

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N2 004/2024

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE. Ref.: Processo Administrativo
041/2024. Processo de Inexigibilidade de Licitação n^ 004/2024,
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA.
CNPJ: 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: Ana Meire de Andrade
Coutinho. CPF n^ CPF 816.047.693-00. Valor R$ 4.806,00 (quatro mil
oitocentos e seis reais), OBJETO: Locação do imóvel de
propriedade do locador, situado nesta cidade na Praça da
Independência, s/n. Centro, São Pedro dos Crentes  - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 74, V, da Lei ns 14133/21  e demais
legislações aplicáveis. Termo de Inexigibilidade 22/04/2024.

[...]

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA, Ref.; Processo Administrativo n^ 037/2024.
Processo de Dispensa de Licitação 003/2024. CONTRATANTE;
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ;
01.577,844/0001-62. CONTRATADO: WELLITON DA SILVA SANTOS,
CNPJ: 51.500.392/0001-99 Vaior RS 22.539,72 (vinte e dois mil e
quinhentos e trinta e nove reais e setenta e dois centavos) OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE ESTOFADOS DOS BANCOS
DOS ÔNIBUS DO TRANSPORTE ESCOLAR (FROTA PRÓPRIA), PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no exercício de
2024, destinado às Atividades Administrativas da Secretaria Municipal